PAGE
6

ДОГОВОР( № _______

на оказание услуг по проведению обязательного аудита

открытого акционерного общества «Башспирт» за 2006 г.

г. Уфа
«___» ___________ 2007 г.

Открытое акционерное общество «Башспирт», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Князева Николая Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________ (страховой полис № _____, общая сумма страхования ____), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора ________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1. По поручению Заказчика Исполнитель обязуется провести аудиторскую проверку финансовой (бухгалтерской) отчетности Заказчика за 2006 год с целью выражения мнения о ее достоверности и соответствии порядка ведения бухгалтерского учета действующему законодательству.

2. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

2.1. Аудиторская проверка, предусмотренная пунктом 1 настоящего Договора, проводится в соответствии с требованиями действующего законодательства, регулирующего аудиторскую деятельность в Российской Федерации, Технического задания, разработанного при подготовке к конкурсу по отбору аудиторской организации для осуществления обязательного ежегодного аудита открытого акционерного общества «Башспирт» за 2006 г. и являющегося неотъемлемой частью настоящего договора, и осуществляется на основании документов, предоставляемых Заказчиком.

2.2. Целью аудиторской проверки в рамках настоящего договора является выражение мнения о достоверности финансовой (бухгалтерской) отчетности Заказчика и соответствии порядка ведения бухгалтерского учета законодательству Российской Федерации.

2.3. Результаты проведенной аудиторской проверки представляются Заказчику в виде аудиторского заключения, оформленного в соответствии с Федеральным правилом (стандартом) аудиторской деятельности «Аудиторское заключение по финансовой (бухгалтерской) отчетности», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 23.09.2002 г. № 696.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. Заказчик обязан:

а)
обеспечить составление финансовой (бухгалтерской) отчетности общества (и его структурных подразделений (филиалов), определенных в Приложении № 1 к настоящему договору) в срок не позднее «20» марта 2007 года;

б)
своевременно предоставлять Исполнителю всю необходимую документацию, включая учредительные и регистрационные документы, протоколы заседаний органов управления, положения, планы, приказы, хозяйственные договоры, акты, бухгалтерскую отчетность, регистры бухгалтерского учета, материалы и результаты сверок и инвентаризаций, первичные учётные документы и другие справочные и пояснительные материалы;

в)
обеспечить доступ аудиторам на территорию проверяемого общества;

г)
предоставлять по заявкам Исполнителя на время оказания услуг рабочие места, шкаф-сейф для хранения документов, обеспечивать другие необходимые условия для своевременного и качественного проведения аудита;

д)
обеспечивать, при необходимости, присутствие своих материально-ответственных лиц;

е)
оплачивать оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.2. Исполнитель обязан:

а)
провести аудиторскую проверку Заказчика в соответствии с законодательством Российской Федерации и Техническим заданием силами квалифицированных специалистов, состав и количество которых приведен в Приложении № 2 к настоящему договору;

б)
применять при оказании услуг законные и объективные методы и средства, подкреплять выводы документально;

в)
информировать Заказчика о возможных последствиях нарушений ведения бухгалтерского учета, влияющих на результаты финансово-хозяйственной деятельности общества;

г)
оказать аудиторские услуги в полном объеме и в сроки, установленные пунктом 5 настоящего Договора;

д)
по результатам проведенного аудита представить уполномоченным руководством Заказчика лицам проект аудиторского отчета для обсуждения и согласования не позднее «10» апреля 2007 года при условии соблюдения Заказчиком срока составления финансовой (бухгалтерской) отчетности, установленного подпунктом «а» пункта 3.1. настоящего Договора;

е)
предоставить Заказчику аудиторское заключение, оформленное в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также аудиторский отчет (на бумажном и электронном носителях) с указанием всех стоимостных показателей в валюте Российской Федерации в срок не позднее «15» апреля 2007 года при условии согласования аудиторского отчета не позднее «10» апреля 2007 года.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

4.1. Одновременно с представлением аудиторского заключения Исполнитель предоставляет Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных услуг по настоящему договору в двух экземплярах.

4.2. Заказчик подписывает Акт сдачи-приемки оказанных услуг в срок не позднее пяти рабочих дней с даты получения аудиторского заключения либо направляет Исполнителю в письменной форме мотивированный отказ от приемки услуг. В случае, если в течение пяти дней такой отказ Заказчиком не направлен Исполнителю, услуга считается принятой Заказчиком.

4.3. Обязательства Исполнителя по оказанию услуг, предусмотренными настоящим Договором, считаются исполненными со дня подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки оказанных услуг.

5. СРОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

5.1. Срок проведения аудиторской проверки годовой бухгалтерской отчетности Заказчика за 2006 год: до «10» апреля 2007 года.

5.2. Конкретные сроки и этапы проведения проверки общества (и его структурных подразделений (филиалов), Исполнитель дополнительно согласовывает с Заказчиком по форме приложения № 3 к настоящему Договору.
6. СТОИМОСТЬ И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

6.1.
Стоимость услуг Исполнителя по настоящему Договору определяется в рублях Российской Федерации и составляет ________________ рублей без учета НДС.

6.2.
Оплата стоимости услуг Исполнителя должна быть произведена Заказчиком в следующем порядке:

30% предоплата от общей стоимости услуг по настоящему Договору – в течение 5 банковских дней с даты подписания обеими Сторонами настоящего Договора;

70% от общей стоимости услуг по настоящему Договору – в течение 5 банковских дней после подписания Акта сдачи-приемки оказанных услуг.

Датой оплаты считается дата списания денежных средств со счета Заказчика.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Заказчик и Исполнитель несут ответственность в соответствии с действующим российским законодательством.

7.2. Ответственность за достоверность Отчетности и надежность системы внутреннего контроля несет руководство Заказчика. Исполнитель несет ответственность за квалифицированное проведение аудита отчетности Заказчика по всем существенным аспектам.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

8.3. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

8.4. Все разногласия по настоящему Договору разрешаются путем переговоров. В случае невозможности разрешения спорных вопросов путем переговоров, они подлежат передаче на рассмотрение в Арбитражный суд Республики Башкортостан.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Открытое акционерное общество «Башспирт»

	Генеральный директор

	Генеральный директор

	Н.И. Князев

	м.п.

	м.п.

Приложение № 1

к Договору на оказание услуг по проведению обязательного аудита открытого акционерного общества «Башспирт» за 2006 г.

от «____» __________ 2007 г. № _______

Перечень структурных подразделений
(филиалов) открытого акционерного общества

1. Белебеевский спирто-водочный комбинат, находящийся по адресам:

Республика Башкортостан, г. Белебей, ул. Чапаева, 36;

Республика Башкортостан, Белебеевский район, с. Знаменка;

2. Бирский спирто-водочный комбинат «Белая крепость», находящийся по адресам:

Республика Башкортостан, г. Бирск, ул. Мира, 33;

Республика Башкортостан, Бирский район, с. Березовка;

3. Стерлитамакский спирто-водочный комбинат «СТАЛК», находящийся по адресам:

Республика Башкортостан, г. Стерлитамак, ул. Производственная, 1;

Республика Башкортостан, г. Стерлитамак, ул. Аэродромная, 12;

Республика Башкортостан, г. Ишимбай, ул. Блохина, 61;

4. Ермолаевский спирто-водочный комбинат, находящийся по адресам:

Республика Башкортостан, Куюргазинский район, с. Ермолаево, ул. Советская, 115;

Республика Башкортостан, Куюргазинский район, с. Ермолаево, ул. Советская, 109;

5. Уфимский спирто-водочный комбинат «Золотой Век», находящийся по адресам:

Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Малая Трактовая, 199;

Республика Башкотостан, Уфимский район, с. Булгаково, ул. Шоссейная, 5.

Заказчик:

Генеральный директор
Н.И. Князев

Исполнитель:

Генеральный директор

______________

Приложение № 2

к Договору на оказание услуг по проведению обязательного аудита открытого акционерного общества «Башспирт» за 2006 г.

от «____» __________ 2007 г. № _______

Группа по аудиторской проверке финансовой (бухгалтерской) отчетности открытого акционерного общества «Башспирт» за 2006 год
Для осуществления аудиторской проверки финансовой (бухгалтерской) отчетности открытого акционерного общества «__________» (и его структурных подразделений (филиалов) сформирована группа в составе _________человек:

	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

* Исполнитель оставляет за собой право замены вышеперечисленных специалистов, гарантируя при этом надлежащее качество аудиторской проверки

Заказчик:

Генеральный директор

Н.И. Князев

Исполнитель:

Генеральный директор

___________

Приложение № 3

к Договору на оказание услуг по проведению обязательного аудита открытого акционерного общества «Башспирт» за 2006 г.

от «____» __________ 2007 г. № _______
Сроки проведения аудиторской проверки финансовой (бухгалтерской)
отчетности открытого акционерного общества «Башспирт»
и его структурных подразделений (филиалов)

	№ п/п
	ОАО «Башспирт»
	Сроки проведения аудиторской проверки (дата, месяц)

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	.

Заказчик:

Генеральный директор
Н.И. Князев

Исполнитель:

Генеральный директор
_______________

( Формулировки некоторых положений договора могут быть уточнены при подготовке к подписанию Сторонами.